РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АВДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
27.02.2023г.                                        п. Авда                                      №04-р

О внесении изменений в решение Авдинского сельского совета №29-р от 23.09.2022г «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Авдинского сельсовета Уярского района»
В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 №512-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Авдинского сельсовета Уярского района, Авдинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Приложение к решению от 23.09.2022г№29-р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Авдинского сельсовета»:
1.1. Статья 15 пункт 6 Приложения к решению изложить в новой редакции:

«6.Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере:

20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей».

1.2. Статья 17 пункт 5  изложить в новой редакции:

«5. Для участия в конкурсе претендент вносит задаток в размере:

20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей».

1.3. Статья 18 пункт 4.1. изложить в новой редакции:
 «4.1. Для участия в продаже посредством публичного предложения претендент вносит задаток в размере:

20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей».

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу на следующий день после официального

опубликования в местной газете «Ведомости органов  местного самоуправления Авдинского сельсовета », для размещения на официальном сайте администрации сельсовета http://avdaadm.ru/.
Глава сельсовета,
Председатель Совета депутатов                                    Н.И.Гречухина